Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA PRIVADA

A DICIEMBRE 2014
( En Millones de Balboas)

2015-10-14

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2012
Trimestre IV
1,916.21
15.59
2,235.53
3,322.46
216.62
1,580.28
9,286.69

Trimestre I
1,803.29
19.63
2,627.69
3,519.38
181.58
1,545.76
9,697.32

2013
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,996.81 1,824.23
20.77 17.71
2,628.50 2,717.01
3,613.83 3,863.46
188.22 231.91
1,626.43 1,777.01
10,074.56 10,431.34

Trimestre IV
1,819.83
19.20
2,368.40
4,299.72
217.31
1,527.76
10,252.22

Trimestre I
1,881.09
14.68
2,270.57
4,326.64
174.70
1,477.80
10,145.49

2014
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,971.39 2,044.16
16.77 11.19
2,293.04 2,414.03
4,118.92 8,420.80
139.61 119.41
1,706.69 1,610.98
10,246.42 14,620.57

Trimestre IV
1,878.47
14.05
2,275.89
9,109.91

0.00

1,660.01
14,938.34



